
COPIA
COMUNE DI ARGUSTO                                                    PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.3

DEL 10/01/2020

OGGETTO:  U lizzo  ai  sensi  dell’art.  1  comma 557  della  L.  311/2004,  della  Rag.  Natalina
Donato, dipendente del Comune di Chiaravalle C.le.

L’anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di  gennaio, nella sala delle adunanze del Comune suddetto,
convocata con appositi avvisi, alle ore 10,51, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:
MATOZZO  Arch. Valter SINDACO 

BERTUCCI ANGELO RAFFAELE ASSESSORE-VICE SINDACO 

AMABILE Maria Antonietta ASSESSORE 

PRESENTI N.3, ASSENTI N.0

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Alessandro Ursino
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Dà atto che in ordine alla presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000, sono stati acquisiti i pareri di:
Regolarità tecnica e contabile.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO: 

- che con nota prot. 129/2016 del 15/01/2016, è stato richiesto al Comune di Chiaravalle Centrale, in
ragione  delle  esigenze  del  Servizio  Finanziario  dell’Ente,  l’autorizzazione  allo  scavalco  ai  sensi
dell'art. 1, comma 557, della legge 311/04, della dipendente a tempo pieno ed indeterminato del
prede o Ente, Rag. Natalina DONATO, Istru ore contabile, Cat. C, al di fuori del normale orario di
servizio, per n. 12 ore se manali, per sei mesi salvo proroga; 

- che  con  provvedimento  del  Dirigente  del  Se ore  Finanziario  prot.  n.1081  del  21/01/2016,  il
Comune di Chiaravalle Centrale ha concesso l'autorizzazione alla propria dipendente Rag. Natalina
Donato  a svolgere a vità lavora va per n. 12 ore se manali presso il servizio finanziario di questo
Comune, al di fuori dell'orario d'obbligo per il periodo di sei mesi dal 01.01.2016 al 30.06.2016; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 22.01.2016 è stato a ribuito incarico a scavalco alla
Rag. Natalina Donato fino al 30.06.2016, successivamente prorogato fino al 31/12/2019;

- che, da ul mo, con nota prot. n. 4191 del 17.12.2019 è stata richiesta al Comune di Chiaravalle
Centrale l’autorizzazione allo scavalco della dipendente  Rag.  Natalina Donato per dodici mesi  in
prosecuzione;

VISTA la nota prot. n. 19527 del 19.12.2019, acquisita al protocollo dell’Ente con il n.4212 del 19.12.2019,
con la quale il Comune di Chiaravalle Centrale ha rilasciato nulla osta alla dipendente Rag. Natalina Donato
ad espletare l’incarico a scavalco presso questo Ente per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020;
VISTO il comma 557 dell'art. 1 della finanziaria per il 2005 Legge 311/04 ai sensi del quale: “i comuni con
popolazione inferiore ai 5000 abitan  possono servirsi dell'a vità lavora va di dipenden  a tempo pieno di
altre amministrazioni locali, purché autorizza  dall'Amministrazione Comunale di appartenenza”;  ATTESO
che la disposizione sopra richiamata - come si  evince dal parere del 25.05.2005 reso dal CDS sez. I^ N.
2141/05 su richiesta del  Ministero  dell'Interno  -  traduce,  nel  suo ristre o ambito  di  applicazione,  una
deroga  al  principio  espresso dall'art.  53  comma 1°  del  D.  Lgs.vo  165/01 e  si  a eggia  come  norma va
speciale  derogando al  principio  di  esclusività  e  al  divieto  di  cumulo  degli  impieghi  cui  sono  sogge  i
dipenden  delle pubbliche amministrazioni, compresi i dipenden  degli en  locali con regime di rapporto a
tempo pieno; 
RITENUTO di disporre l'u lizzo a scavalco, in prosecuzione, della prede a Rag. Natalina Donato per 12 mesi,
per il periodo 01/01/2020-31/12/2020;



VISTA la disponibilità della dipendente interessata; 
DATO ATTO del rispe o dei vincoli di pareggio di bilancio; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessa , resi ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. N. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale; 
con vo  favorevoli unanimi resi in forma palese,

DELIBERA
Per le mo vazioni in premessa esposte, 

1. Di PRENDERE ATTO del nulla osta citato in premessa;
2. Di  DISPORRE l’u lizzo  a  scavalco,  in  prosecuzione,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  557  della  legge

311/04, della dipendente a tempo indeterminato del Comune di Chiaravalle Centrale, Rag. Natalina
DONATO, per nr. 12 ore se manali, al di fuori dell’orario d’obbligo, presso il servizio finanziario del
Comune di Argusto, per il periodo 01.01.2020-31.12.2020; 

3. Di DEMANDARE agli uffici prepos  gli adempimen  conseguenziali; 
4. Di  TRASMETTERE copia della presente alla  dipendente  interessata ed al  Comune di  Chiaravalle

Centrale; 
5. Di  DICHIARARE la  presente,  con successiva  e iden ca votazione,  immediatamente eseguibile  ai

sensi dell’art.. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.

 COMUNE DI ARGUSTO
(Provincia di Catanzaro)

Il so oscri o Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Argusto;
Vista la presente proposta di deliberazione;

Visto l’art. 49, comma 1, e l’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
ESPRIME

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

             Argusto li, 10/01/2020
                                Il Responsabile del Servizio Finanziario

                          f.to Arch. Valter Matozzo

COMUNE DI ARGUSTO
(Provincia di Catanzaro)

Il so oscri o Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Argusto;
Vista la presente proposta di deliberazione;

Visto l’art. 49, comma 1, e l’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
ESPRIME

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

             Argusto li, 10/01/2020
                                Il Responsabile del Servizio Finanziario

                        f.to  Arch. Valter Matozzo



del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

        IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Arch. Valter Matozzo                       f.to Dr. Alessandro Ursino

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio giorno __________________ ai sensi dall’art.124, comma 1, del T.U. 18.08.2000,
n°267 e che in pari data è stata data comunicazione ai Capigruppo consiliari con lettera prot. N. ________________
 E stata trasmessa al Prefetto di Catanzaro in data _____________.

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                    Dr. Alessandro Ursino

Il sottoscritto inoltre

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/01/2020

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del T.U. 18.08.2000, n°267);
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3 del T.U. 18.08.2000, n°267);

 Decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto al  CO.RE.CO. (art. 134, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n°267), senza che sia
stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento;

 Essendo stati trasmessi in data __________________ i chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti dal CO.RE.CO. in
data_______________(art.  133,  comma  2,  del  T.U.  18.08.2000,  n°267),  senza  che  sia  stata  comunicata  l’adozione  di
provvedimento di annullamento; 

 Avendo il CO.RE.CO. comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimità (art. 134, comma 1 del T.U. 18.08.2000, n°267).

 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                             f.to Dr. Alessandro Ursino

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO


